
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
I SETTORE - AFFARI GENERALI

Registro Generale 660 del 09/08/2022 

Registro Settoriale 166 del 09/08/2022

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI DIRITTI
D'AUTORE IN FAVORE DELLA SIAE - MANIFESTAZIONI
ESTIVE 2022

L'anno duemilaventidue il giorno 09 del mese di Agosto nella sede
Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente
legge, il Responsabile del Settore Dott.ssa Antonietta Strazzella nell’esercizio
delle proprie funzioni

Istruttore e RUP del Settore:
I SETTORE - Affari Generali

Dott.ssa Antonietta Strazzella

Il Responsanbile del Settore:
I SETTORE - Affari Generali

Dott.ssa Antonietta Strazzella

Il Responsanbile del Settore:
Economico e Finanziario
Rag. Michele Rogato

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
7
8
2
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
0
/
0
8
/
2
0
2
2
 
0
7
:
4
8
:
3
5



 Premesso che questa l’Amministrazione Comunale ha intrapreso un percorso con il fine
di realizzare eventi per riflettere all’esterno una immagine positiva del nostro paese,
mettendo in evidenza anche le bellezze dei nostri luoghi;

 Che l’Amministrazione Comunale, in sintonia con le linee programmatiche di cui sopra
intende organizzare, in collaborazione con l’Associazione Turistica Pro Loco di Deliceto
una serie di manifestazioni per il periodo estivo 2022;

 Che con delibera di G.C. n. 83/2022, è stato approvato il calendario delle manifestazioni
programmate in collaborazione con la Pro Loco di Deliceto;

 Che con delibera di G. C. n. 90/2022 è stata approvata la spesa di € 3.281,00
occorrente per il pagamento dei diritti SIAE per le manifestazioni di cui sopra;

 Dato atto che per il regolare svolgimento degli spettacoli musicali dell’intero periodo
occorre provvedere al pagamento dei diritti d’autore in favore della Società Italiana Autori
ed Editori (SIAE);

 Dato atto che il pagamento dei diritti SIAE è obbligatorio per legge;
 Dato atto che il servizio non può essere acquisito tramite MePa o altro mercato elettronico

in quanto trattasi di diritti esclusivi;
 Che la SIAE mandataria di Foggia ha inviato preventivo di spesa protocollo n.
7584/2022;

 Visto l’art. 63 comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016;
 Dato atto che alla seguente procedura è stato attribuito il seguente codice CIG
Z2D375CA32;

 Dato atto che occorre impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, la somma
di € 3.280,57 compreso iva 22%, per il pagamento dei diritti SIAE;

 Visto il D. Lgs. 267/2000;
D E T E R M I N A

Per quanto su esposto, che è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 Di provvedere al pagamento dei diritti dovuti per legge a tutela delle creazioni artistiche

degli autori nell’ambito delle manifestazioni programmate per il periodo estivo 2022
tramite l’agenzia SIAE mandataria di Foggia;

 Di procedere ai sensi dell’art. 63 comma 2, lettera b) del DLgs. N. 50/2016;
 Di impegnare, la somma di € 3.280,57 compreso iva 22% sul capitolo 10702.15 del

redigendo bilancio 2022/2024, esercizio 2022, in favore della Società Italiana Autori ed
Editori (SIAE) mandataria di Foggia P.IVA 00987061009 - C.F. 01336610587, per il
pagamento dei diritti dovuti per legge;

 Dare atto che a detta procedura è stato attribuito il seguente codice CIG Z2D375CA32;
 Ai fini della esecutività, si trasmette copia della presente determinazione al Settore

Finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. - 153 – comma 5- del D. Lgs. 267/2000;

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
7
8
2
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
0
/
0
8
/
2
0
2
2
 
0
7
:
4
8
:
3
5



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il sottoscritto, Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali, sulla determinazione N. 660 del 09-08-2022 avente ad oggetto:
IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DEI DIRITTI D'AUTORE IN FAVORE DELLA SIAE -
MANIFESTAZIONI ESTIVE 2022

APPONE

l’esistenza della copertura finanziaria della spesa.

ATTESTA

l’esistenza della copertura finanziaria della spesa.
L’impegno contabile è stato registrato sui relativi interventi del Bilancio dell'ente in data odierna.

DATA
09/08/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
Rag. Michele Rogato - Economico - Finanziario

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
7
8
2
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
0
/
0
8
/
2
0
2
2
 
0
7
:
4
8
:
3
5



PUBBLICAZIONE IN ALBO PRETORIO N.1006

La determinazione N.660 del 09-08-2022, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della
trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata per 15 giorni all’albo pretorio dell’Ente dal
10-08-2022 al 25-08-2022

Data
10/08/2022

Il responsabile della pubblicazione
Dott.ssa Antonietta Strazzella - Affari Generali

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
7
8
2
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
0
/
0
8
/
2
0
2
2
 
0
7
:
4
8
:
3
5



REPORT FIRME DIGITALI

Sulla determinazione N.660 del 09-08-2022, sono apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: STRAZZELLA ANTONIETTA il 09/08/2022 08:22:40

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Sul Visto di Regolarità Contabile della determinazione N.660 del 09-08-2022, sono
apposte le seguenti firme digitali:

Dettagli Firma

Numero firme: 1

Firmato da: ROGATO MICHELE il 09/08/2022 14:00:08

Ente certificatore: Namirial CA Firma Qualificata

Scadenza certificato: 25/03/2024 00:00:00

Data

10/08/2022

Piattaforma Traspare

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
l
i
c
e
t
o
 
-
 
C
o
p
i
a
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
l
l
'
o
r
i
g
i
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
n
.
 
0
0
0
7
8
2
4
/
2
0
2
2
 
d
e
l
 
1
0
/
0
8
/
2
0
2
2
 
0
7
:
4
8
:
3
5


	Dettagli Firma
	Dettagli Firma

